ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC
V/v rà soát, tham mưu các

quyết định áp dụng Nghị

quyết quy phạm pháp luật, bãi

bỏ các nghị quyết của HĐND

tỉnh, quyết định của UBND

tỉnh Quảng Ngãi (cũ),

Kon Tum (cũ)

Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

 Kính gửi:

                - Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

                - Các cơ quan Trung ương đứng chân trên địa bàn tỉnh.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn số

113/HĐND-PC ngày 03/10/2025 về việc quyết định áp dụng nghị quyết quy

phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, để thực hiện được đảm bảo đồng

bộ, thống nhất văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh; các cơ

quan Trung ương trên địa bàn tỉnh khẩn trương rà soát, tham mưu UBND tỉnh

quyết định áp dụng hoặc bãi bỏ các nghị quyết, quyết định quy phạm pháp

luật; tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh Nghị quyết bãi bỏ các nghị

quyết không còn được áp dụng (và phải chịu trách nhiệm về nội dung trình của

cơ quan, đơn vị mình) đảm bảo đồng bộ, thống nhất của hệ thống văn bản quy

phạm pháp luật của tỉnh. Tổng hợp gửi Sở Tư pháp trước ngày 12/10/2025.

 2. Giao Sở Tư pháp chủ trì, tổng hợp, xây dựng thành 01 nghị quyết,

quyết định chung, tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định. Hoàn thành

trước ngày 15/10/2025./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (/c);

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng ng/cứu;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

		2025-10-10T08:55:01+0700

		2025-10-10T09:06:41+0700

		2025-10-10T09:13:02+0700

		2025-10-10T09:12:59+0700

		2025-10-10T09:12:59+0700

		2025-10-10T09:15:10+0700